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Bregendahl:

Jeg skal til den til mig rettede Opfordring tillade mig at svare, at det samme Spørgsmål opvakte
forskjellige Betænkeligheder i Udvalget; men man troede, at Opgaven vilde blive løst på den Måde, at
der ikke behøvedes specielle Afdelinger i Lodtrækningen for de enkelte Våben, men at den vilde skee
på den Måde, at ethvert Individ, som hidtil ved Besigtelsen modtog en Vedtegning om, til hvilken
Våbenart han var bedst skikket. Når man derfor seer hen til, at man nu vel tør antage, at alle de hidtil
gjældende Skjelnemærker, såsom ved Garden, at det skulde være de smukkeste Folk, ikke længere
ville blive gjorte gjældende, så er Skjelnemærket væsentligen kun Høiden. Det Antal, der udskrives til
Fodgarden udskrives af en vis Høide, som er 67 Tommer eller høiere; da det imidlertid kun er et meget
lidet Antal, som udskrives af denne Høide, vilde det være meget besynderligt, om der ikke blandt den
hele Udskrivningsmasse, som efter Lodtrækningen skulde inddrages til Tjeneste, skulde findes Sådanne.
Hvad de andre Våbenarter angåer, navnlig Cavalleriet og Artilleriet, så udfordres dertil Mandskab af en
Høide fra 63 eller 64 indtil 67 Tommer, medens den for Infanteriet og Jægerne nu er nedsat til 61. Man
har troet, at en Høide af 63 eller 64 Tommer ikke vilde være meget forskjellig fra Middelhøiden her i
Landet, og at der vilde findes det tilstrækkelige Antal, når det toges af den hele Masse. Udvalget har
derfor troet, at det vilde være nok, når den Masse, som har trukket de lavere Numere, blev indkaldt,
idet man blandt dem vel kunde finde det tilstrækkelige Antal til de enkelte særskilte Våbenafdelinger,
og at dette ikke vilde medføre nogen synderlig practisk Vanskelighed. Efter det Forhold, som hidtil har
fundet Sted mellem den tjenstdygtig befundne Masse og den Masse, der skal udskrives, og den
Forøgelse, hiin vil fåe ved de hidtil Ikke-Værnepligtiges Tilslutten dertil, vil Forholdet dog ikke blive
større, end at det vil blive omtrent Halvparten af de Tjenstdygtige, der bliver at inddrage under
Tjenesten, og man må vel antage at der mellem Halvdelen af den tjenstdygtige Masse vil findes et
tilstrækkeligt Antal til de specielle Våben, hvortil der fordres særegne Qvalificationer. Dette vil jo vel
kunne medføre, at der kan blive taget Flere af eet District til Cavalleriet, end der bliver taget af et
andet; men det Væsentligste er dog, at Forholdet, idet alle indkaldes til activ Tjeneste, bliver forsåvidt
lige for Alle, og når derhos Ordet Udskrivningsdistrict tages i den Betydning, således som den
naturligste Betydning er, at det gåer på det hele District, der er underlagt een Session og indbefatter
deels 2, deels 3 Amter, så ere Districterne så store, at der neppe vil kunne fremståe nogen synderlig
Ulighed mellem forskjellige Districter.
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